

測量業務の基本的な積算方法(変化率補正がある場合)

※赤字部は閲覧設計書に明示されません。

施工内訳表

施工 第0-0007号表 1 km 当り

頁0-0012

路線測量(現地踏査)
原野/低山地

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
測量技師 外業	0.800	人	37,600	30,080	直接人件費 合計額 53,680円
測量技師補 外業	0.800	人	29,500	23,600	
機械経費 直接人件費合計額×数量 53,680円×0.025=1,342円	2.500	%	53,680	1,342	合計額×変化率(1.4) 62,805円×1.4=87,927円 変化率による補正額 変化率(1.4)
材料費 直接人件費合計額×数量 53,680円×0.145=7,783円	14.500	%	53,680	7,783	
変化率補正			62,805	87,927	
*** 単位当り ***	1	km		87,927	
地域区分:原野/低山地			現道上の交通量区分:現道外又は1千台未満/12時間		

測量業務の基本的な積算方法(作業量による補正・変化率補正がある場合)

※赤字部は閲覧設計書に明示されません。

施工内訳表

頁0-0064

現地測量

施工 第0-0049号表

作業量0.15km²

縮尺 1/1000

市街地乙/平地

1

業務 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
測量技師 外業	6.100	人	37,600	229,360	直接人件費 合計額 1,113,350円 合計額 1,272,558円
測量技師補 外業	9.400	人	29,500	277,300	
測量助手 外業	8.200	人	29,400	241,080	
測量主任技師 内業	0.300	人	43,500	13,050	
測量技師 内業	3.100	人	37,600	116,560	
測量技師補 内業	8.000	人	29,500	236,000	
機械経費 直接人件費合計額×数量 1,113,350円×0.06=66,801円	6.000	%	1,113,350	66,801	
通信運搬費等 直接人件費合計額×数量 1,113,350円×0.01=11,133円	1.000	%	1,113,350	11,133	
材料費 直接人件費合計額×数量 1,113,350円×0.02=22,267円	2.000	%	1,113,350	22,267	
精度管理費 (直接人件費合計額+機械経費金額)×数量 (1,113,350円+66,801)×0.05=59,007円	5.000	%	1,180,151	59,007	
作業量による補正			1,272,558	1,730,678	合計額×作業量による補正率(1.36) 1,272,558円×1.36=1,730,678円 上記金額合計額×作業量による補正率(1.36)
変化率補正			1,730,678	2,422,949	作業量による補正後の金額×変化率(1.4) 1,730,678円×1.4=2,422,949円

長野県 政策課分室

作業量による補正後の金額×変化率(1.4)
1,730,678円×1.4=2,422,949円

